
PARTIDA PROVEEDOR RFC CONCEPTO IMPORTE FECHA
NÚM. 

FACTURA
2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 5,434.96           22/08/2011 2728

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 97,626.15          22/08/2011 2727

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 15,228.00          22/08/2011 2730

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 18,918.41          22/08/2011 2731

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 86,874.22          22/08/2011 2732

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 9,790.40           18/08/2011 7980

2510 PARRA ALCARAZ NANCY ANGELICA PAAN 700405U70 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 101,500.00        22/08/2011 176

6230 PBC PERBYCSA S.A. DE C.V. PPE080904R13 EDIFICACIÓN NO HABITACION PARA EL ABASTECIMIENTO D 109,437.83        18/08/2011 371

5660 PBC PERBYCSA S.A. DE C.V. PPE080904R13 EQUIPO DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESOR 45,407.12          18/08/2011 368

6230 PBC PERBYCSA S.A. DE C.V. PPE080904R13 EDIFICACIÓN NO HABITACION PARA EL ABASTECIMIENTO D 26,441.57          18/08/2011 365

6230 PBC PERBYCSA S.A. DE C.V. PPE080904R13 EDIFICACIÓN NO HABITACION PARA EL ABASTECIMIENTO D 27,698.85          18/08/2011 366

6230 PBC PERBYCSA S.A. DE C.V. PPE080904R13 EDIFICACIÓN NO HABITACION PARA EL ABASTECIMIENTO D 14,926.97          18/08/2011 372

2110 JIMENEZ GARCIA NARDA LIZBETH JIGN7307158J4 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 13,718.67          24/08/2011 523

2980

PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCION, S.A. 

DE C.V. PIC970821V61 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 7,360.43           20/08/2011 2613

2490 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REP 3,198.12           24/08/2011 6045

2490 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REP 3,623.55           24/08/2011 6046

2490 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REP 1,644.65           18/08/2011 6036

2490 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REP 420.38              24/08/2011 6047

6230 PBC PERBYCSA S.A. DE C.V. PPE080904R13 EDIFICACIÓN NO HABITACION PARA EL ABASTECIMIENTO D 202,409.98        18/08/2011 367

3550 PLASENCIA GUADALAJARA SA DE CV PGU7703223V0 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,240.02           10/08/2011 2074

3550 PLASENCIA GUADALAJARA SA DE CV PGU7703223V0 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,690.00           10/08/2011 2077

3610 LUNA GALLARDO ISRAEL FRANCISCO LUGI730825H71 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M 6,380.00           18/08/2011 229

2540 ALFEJ MEDICAL ITEMS S DE RL AMI090923B30 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 644.38              01/08/2011 119

3550 ARGUELLES LICEA SILVIA AULS7003279W8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 3,466.08           25/08/2011 112

4410 TECHNOLOGY UNLIMITED SA DE CV TUN051031H51 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 151,380.00        15/08/2011 18972

2210 GONZALEZ CASTAÑEDA OMAR GOCO640224B92 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 535.40              24/08/2011 14895

2210 GONZALEZ CASTAÑEDA OMAR GOCO640224B92 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 152.60              24/08/2011 14914

2210 CADENA COMERCIAL OXXO S.A. DE C.V. CCO8605231N4 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 62.00                24/08/2011 34922952

2210 CADENA COMERCIAL OXXO S.A. DE C.V. CCO8605231N4 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 78.70                24/08/2011 34943387

2610

AUTOSERVICIO GASOLINERO HACIENDA SANTA FE S.A. DE 

C.V. AGH0601315P2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 100,386.19        20/08/2011 4121

2610

AUTOSERVICIO GASOLINERO HACIENDA SANTA FE S.A. DE 

C.V. AGH0601315P2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 73,692.00          20/08/2011 4120

EGRESOS SEPTIEMBRE 2011



2610

AUTOSERVICIO GASOLINERO HACIENDA SANTA FE S.A. DE 

C.V. AGH0601315P2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 30,237.11          20/08/2011 4119

2610

AUTOSERVICIO GASOLINERO HACIENDA SANTA FE S.A. DE 

C.V. AGH0601315P2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 64,868.40          20/08/2011 4122

6130

CIE CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA Y 

EDIFICACION S. DE R.L. DE C.V. CCI080418IH5 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA, 275,662.73        26/08/2011 869

2610 EFECTIVALE S.A. DE C.V. EFE8908015L3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 100,406.00        25/08/2011 28763

2210 ROMERO HERNANDEZ CARLOS HUMBERTO ROHC520315FH1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 16,694.72          29/08/2011 9342

2960 VILLASEÑOR BALLESTEROS Y COMPAÑÍA SA DE CV VBA040611LUA REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRAN 19,517.86          25/08/2011 1222

6230 MARTINEZ PACAS ESTEBAN MAPE7405088P2 EDIFICACIÓN NO HABITACION PARA EL ABASTECIMIENTO D 5,463.60           22/08/2011 187

3610 LA COVACHA GABINETE DE COMUNICACIÓN S.A. DE C.V. CGC110225LU6 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M 116,000.00        23/08/2011 20

2160 DIPROVIC DE MEXICO S DE RL DE CV DME100421FS8 MATERIAL DE LIMPIEZA 8,864.72           26/08/2011 4155

3220 CABI OUTLET GUADALAJARA SA DE CV COGO30110B72 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 10,086.95          01/08/2011 314644

3220 CABI OUTLET GUADALAJARA SA DE CV COGO30110B72 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 10,086.95          01/07/2011 309267

3220 CABI OUTLET GUADALAJARA SA DE CV COGO30110B72 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 10,086.95          01/06/2011 304427

3220 CABI OUTLET GUADALAJARA SA DE CV COGO30110B72 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 10,086.95          02/05/2011 298192

3220 CABI OUTLET GUADALAJARA SA DE CV COGO30110B72 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 10,086.95          04/04/2011 293256

3220 CABI OUTLET GUADALAJARA SA DE CV COGO30110B72 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 10,086.95          01/03/2011 14003

3220 CABI OUTLET GUADALAJARA SA DE CV COGO30110B72 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 10,086.95          01/02/2011 13805

3220 CABI OUTLET GUADALAJARA SA DE CV COGO30110B72 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 10,086.95          01/01/2011 13588

3220 CABI OUTLET GUADALAJARA SA DE CV COGO30110B72 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 39,304.33          19/08/2011 317956

3330

DESARROLLOS TECNOLOGICOS LAZMEX, S.A. DE R.L. DE 

C.V. DTL0110262Q1 SERVICIOS CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉ 2,610,511.91     01/09/2011 1154

3150 IMPULSORA DE MERCADOS DE MEXICO SA DE CV IMM861215HH0 TELEFONÍA CELULAR 7,500.00           29/08/2011 35241052

3550 SYC MOTORS SA DE CV SMO810623HI5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 4,250.00           16/08/2011 10636

3550 SYC MOTORS SA DE CV SMO810623HI5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 11,750.28          16/08/2011 10637

3550 SYC MOTORS SA DE CV SMO810623HI5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,187.01           16/08/2011 10638

3550 SYC MOTORS SA DE CV SMO810623HI5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,187.01           18/08/2011 10741

3550 SYC MOTORS SA DE CV SMO810623HI5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,566.01           18/08/2011 10742

3550 SYC MOTORS SA DE CV SMO810623HI5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,511.40           18/08/2011 10744

3550 SYC MOTORS SA DE CV SMO810623HI5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 3,414.01           18/08/2011 10745

3550 SYC MOTORS SA DE CV SMO810623HI5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 3,414.01           18/08/2011 10747

3550 SYC MOTORS SA DE CV SMO810623HI5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,915.00           18/08/2011 10748

3550 SYC MOTORS SA DE CV SMO810623HI5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 6,295.06           18/08/2011 10751

3550 SYC MOTORS SA DE CV SMO810623HI5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,187.01           18/08/2011 10752

3550 SYC MOTORS SA DE CV SMO810623HI5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,566.01           18/08/2011 10753



3550 SYC MOTORS SA DE CV SMO810623HI5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 5,041.80           18/08/2011 168421

3920 ORGANISTA ORDORICA LUIS OAOL110622C24 IMPUESTOS Y DERECHOS 6,071.42           16/02/2011 3889

3550 PLASENCIA GUADALAJARA SA DE CV PGU7703223V0 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,481.01           10/08/2011 2075

3550 PLASENCIA GUADALAJARA SA DE CV PGU7703223V0 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,481.01           10/08/2011 2078

3180 DHL EXPRESS MEXICO SA DE CV DEM8601152E9 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS 191.63              10/08/2011 12636

2110 PAPELERIA PROVIDENCIA PATRIA SA DE CV PPP980911MY0 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 4,901.00           12/08/2011 2993

2110 PAPELERIA PROVIDENCIA PATRIA SA DE CV PPP980911MY0 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 1,508.00           08/08/2011 2917

2110 PAPELERIA PROVIDENCIA PATRIA SA DE CV PPP980911MY0 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 542.88              23/08/2011 3165

2110 OFFICE DEPOT MEXICO S.A. DE C.V. ODM950324V2A MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 638.00              10/08/2011 107

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 89,085.99          25/08/2011 VARIAS

4150

INSTITUTO DE CULTURA RECREACION Y DEPORTE DEL 

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUÑIGA ICR100203SE8 TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARA 514,448.19        30/08/2011 48

6160 PLANEACION CONSTRUCTIVA SA DE CV PCO821211BT2 OTRAS CONSTRUCCIONES DE IGENIERIA CIVIL U OBRA PES 56,072.29          22/08/2011 230

6130 GRUPO TAUBE DE MEXICO S.A. DE C.V. GTM050418384 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA, 178,425.25        01/06/2011 314

6160 RODRIGUEZ TOSCANO ADRIAN ROTA750615H6A OTRAS CONSTRUCCIONES DE IGENIERIA CIVIL U OBRA PES 307,151.61        02/08/2011 102

6160 BREYSA CONSTRUCTORA S.A. DE C.V. BCO900423GC5 OTRAS CONSTRUCCIONES DE IGENIERIA CIVIL U OBRA PES 1,064,130.50     13/07/2011 4752

2470

PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCION, S.A. 

DE C.V. PIC970821V61 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 88,548.39          23/08/2011 2636

3220 GRUAS Y MISCELANEAS TLAJOMULCO SA DE CV GMT0805157E3 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 5,800.00           16/08/2011 1156

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 8,731.00           02/09/2011 VARIAS

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 37,886.00          02/09/2011 VARIAS

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 85,306.00          02/09/2011 VARIAS

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 4,126.00           30/08/2011 VARIAS

1590 EFECTIVALE S.A. DE C.V. EFE8908015L3 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 1,018,800.00     30/08/2011 29006

1590 EFECTIVALE S.A. DE C.V. EFE8908015L3 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 6,927.84           01/09/2011 21145

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 21,808.00          25/08/2011 1514

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,392.00           25/08/2011 1513

3610 QUADRIMAG SA DE CV QUA981218CK6 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M 1,160.00           29/08/2011 7635

3610 RUMBO PUBLICACIONES SC RPU090130D81 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M 79,999.99          25/08/2011 178

6130

PREYCO PROYECTO ELECTRICO AMBIENTAL Y 

CONSTRUCCION OPTIMA SA DE CV PPE0304127S5 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA, 151,069.57        27/06/2011 1115

2210

PURIFICADORA DE TLAJOMULCO LA PURISIMA, S.A. DE 

C.V. PTP900307RU5 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 10,490.00          31/08/2011 6393

2110 ESQUEDA APAGIAN JOSE LUIS EUAL510601HW5 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 7,925.70           30/08/2011 4589

2110 ESQUEDA APAGIAN JOSE LUIS EUAL510601HW5 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 20,300.00          30/08/2011 4590

3360 PAGINA TRES, S.A. PTR980813TT8 SERVICIOS APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPR 52,200.00          25/08/2011 29495

3360 PAGINA TRES, S.A. PTR980813TT8 SERVICIOS APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPR 90,012.81          30/08/2011 29526

3360 PAGINA TRES, S.A. PTR980813TT8 SERVICIOS APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPR 19,575.00          25/08/2011 29494

2210 MARISCAL RUIZ LAURA MARL871126FL2 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 4,600.00           28/08/2011 606

2160 MAS LIMPIO S.A. DE C.V. MLI0306128K5 MATERIAL DE LIMPIEZA 19,708.71          31/08/2011 3016

3550 ARGUELLES LICEA SILVIA AULS7003279W8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,048.56           29/08/2011 118

3550 ARGUELLES LICEA SILVIA AULS7003279W8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 684.40              29/08/2011 124-25



3550 ARGUELLES LICEA SILVIA AULS7003279W8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,624.00           29/08/2011 117

3550 ARGUELLES LICEA SILVIA AULS7003279W8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 888.56              29/08/2011 121

3550 ARGUELLES LICEA SILVIA AULS7003279W8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 3,027.60           29/08/2011 119-20

3550 ARGUELLES LICEA SILVIA AULS7003279W8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,436.00           29/08/2011 123

3550 ARGUELLES LICEA SILVIA AULS7003279W8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,798.00           29/08/2011 122

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,392.00           26/08/2011 1530

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 10,904.00          26/08/2011 1532

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,960.40           26/08/2011 1533

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 4,756.00           26/08/2011 1529

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,784.00           26/08/2011 1521

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 812.00              26/08/2011 1528

3260 GONZALEZ SANCHEZ JOSE ARTURO GOSA831022AJ6 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRRAMI 20,300.00          08/09/2011 204

3260 GONZALEZ SANCHEZ JOSE ARTURO GOSA831022AJ6 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRRAMI 78,300.00          08/09/2011 192

3260 GONZALEZ SANCHEZ JOSE ARTURO GOSA831022AJ6 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRRAMI 27,840.00          08/09/2011 189

3220 DE LA MORA SILVA MARIA DEL CARMEN MOSC510609471 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 8,280.00           05/09/2011 88

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 1,537.68           05/08/2011 284814

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 552.58              08/08/2011 284862

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 1,399.54           09/08/2011 285259

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 524.92              16/08/2011 286931

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 4,198.62           18/08/2011 287254

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 607.76              19/08/2011 287563

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 663.07              22/08/2011 287906

3220 DIAZ GUZMAN ADRIANA DIGA6208286S5 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 39,014.15          07/09/2011 60

3220 GUTIERREZ ARAMBULA MARIA EDUWIGES GUAE621016TU1 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 13,780.00          01/09/2011 133

3260 NAVA TRUJILLO NADIA MARGARITA NATN761020F11 ARRENDAMIENTO MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRRAMI 23,200.00          29/08/2011 1549

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 220.98              04/08/2011 284316

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 220.98              08/08/2011 284860

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 414.43              08/08/2011 284861

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 469.61              22/08/2011 287927

2490 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REP 1,040.01           31/08/2011 6115

2420 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 223,076.70        29/08/2011 6063

6150 TORRES AGUIRRE INGENIEROS SA DE CV TAI920312952 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN EN BIENES PÚB 998,413.68        25/08/2011 55

3570 CAMIONERA DE JALISCO SA DE CV CJA061016ALA INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 4,251.20           18/07/2011 2408

3550 CAMIONERA DE JALISCO SA DE CV CJA061016ALA REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 4,952.38           27/07/2011 2543



3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 28,942.00          30/08/2011 1212

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 14,977.92          30/08/2011 1213

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 15,503.40          30/08/2011 1214

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 11,762.40          30/08/2011 1211

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 34,545.96          30/08/2011 1215

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 20,776.76          30/08/2011 1218

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 21,171.16          30/08/2011 1216

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 52,051.52          30/08/2011 1217

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 37,994.64          30/08/2011 1210

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 5,003.66           30/08/2011 1219

2210 MANZO GARCIA EVELIA MAGE7011303IO PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 36,231.93          01/08/2011 869

2210 MARISCAL RUIZ LAURA MARL871126FL2 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 1,250.00           28/08/2011 603

3310 MONARQUE & NOVIA Y ASOCIADOS SC M&N050209K34 SERVICIOS LEGALES, CONTABILIDAD Y RELACIONADOS 29,000.00          01/09/2011 2059

3310 PROFESIONALES AH, S.C. PAH061018S37 SERVICIOS LEGALES, CONTABILIDAD Y RELACIONADOS 27,000.00          01/09/2011 677

3510 DISEÑO PERIMETRAL SA DE CV DPE0706277L9 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 210,422.63        26/08/2011 1045

3570 GUTIERREZ RODRIGUEZ SANTIAGO GUADALUPE GURS870601M31 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 6,037.80           30/08/2011 244

3570 GUTIERREZ RODRIGUEZ SANTIAGO GUADALUPE GURS870601M31 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 2,696.91           30/08/2011 246

3570 GUTIERREZ RODRIGUEZ SANTIAGO GUADALUPE GURS870601M31 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 5,533.20           30/08/2011 247

3570 GUTIERREZ RODRIGUEZ SANTIAGO GUADALUPE GURS870601M31 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 6,931.00           30/08/2011 249

3570 GUTIERREZ RODRIGUEZ SANTIAGO GUADALUPE GURS870601M31 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 359.60              30/08/2011 250

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 17,342.00          26/08/2011 7982

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 17,649.40          26/08/2011 7984

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 11,774.00          26/08/2011 7985

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 6,606.20           26/08/2011 7986

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 10,080.40          26/08/2011 7989

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 17,690.00          26/08/2011 7990

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 3,828.00           26/08/2011 7992

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 20,984.40          26/08/2011 7994

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 7,714.00           26/08/2011 7996

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 15,799.20          26/08/2011 8000

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 3,224.80           26/08/2011 8183

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 3,538.00           26/08/2011 7993

2540 URIBE RUVALCABA LEOPOLDO RAFAEL UIRL491115KD6 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 505.30              05/08/2011 18499

2540 URIBE RUVALCABA LEOPOLDO RAFAEL UIRL491115KD6 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 1,596.62           08/08/2011 18514

2910 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 HERRAMIENTAS MENORES 6,333.60           17/08/2011 5976

2910 PRADO VARGAS CARLOS ALBERTO PAVC771006882 HERRAMIENTAS MENORES 15,903.60          22/08/2011 879

3570 ZAPATA CAMIONES S.A. DE C.V. ZCA861009RX3 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 4,495.94           14/06/2011 1953001687

2550 ELECTRO PAPER SA DE CV EPA981014SG4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORI 4,976.40           01/09/2011 2514



2540 ELECTRO PAPER SA DE CV EPA981014SG4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 8,317.99           30/08/2011 2468

3360 CERVANTES GONZALEZ MARIO ALBERTO CEGM7407201C8 SERVICIOS APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPR 163,611.14        05/09/2011 940

2540 DISTRIBUIDORA SAN GERMAN SA DE CV DSG880428MIA MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 2,696.36           01/09/2011 36285

3360 OKY DISEÑO Y ESTRATEGIAS INTELIGENTES SA DE CV ODY091127884 SERVICIOS APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPR 16,226.08          05/09/2011 36

2540

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS SA DE 

CV DMR010530KJA MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 5,289.60           26/08/2011 10964

2540

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS Y REACTIVOS SA DE 

CV DMR010530KJA MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 12,992.00          29/08/2011 10972

2960 PARTES AUTOMOTRICES MINERVA SA DE CV PAM080314AJ4 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRAN 5,456.00           24/06/2011 23214

3570 CAMIONERA DE JALISCO SA DE CV CJA061016ALA INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 1,661.50           01/09/2011 3118

3820 PEREZ SANCHEZ ALBERTO PESA640518P34 GASTOS ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 2,900.00           02/09/2011 681

2520 APELSA GUADALAJARA SA DE CV AGU7207123C0 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 40,000.00          11/08/2011 203

3220 REYES SANCHEZ MIGUEL ANGEL RESM640317932 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 13,780.00          01/09/2011 125

3220 MARQUEZ MEDINA MAHARTA OFELIA MAMM590427PF0 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 5,559.70           05/09/2011 124

1203

COLECTIVO OLLIN ALTERNATIVAS PARA LA 

COMUNICACIÓN, LA SEXUALIDAD Y EL DESARROLLO 

COMUNITARIO AC COA000313K64 RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL 17,447.00          28/07/2011 10

3830

CENTRO DE APOYO PARA EL MOVIMIENTO POPULAR DE 

OCCIDENTE AC CAM890526941 CONGRESOS Y CONVENCIONES 10,000.00          28/07/2011 508

2610

AUTOSERVICIO GASOLINERO HACIENDA SANTA FE S.A. DE 

C.V. AGH0601315P2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 93,867.79          27/08/2011 4237

2610

AUTOSERVICIO GASOLINERO HACIENDA SANTA FE S.A. DE 

C.V. AGH0601315P2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 28,953.61          27/08/2011 4238

2610

AUTOSERVICIO GASOLINERO HACIENDA SANTA FE S.A. DE 

C.V. AGH0601315P2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 64,967.50          27/08/2011 4234

2610

AUTOSERVICIO GASOLINERO HACIENDA SANTA FE S.A. DE 

C.V. AGH0601315P2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 67,317.28          27/08/2011 4236

2610

AUTOSERVICIO GASOLINERO HACIENDA SANTA FE S.A. DE 

C.V. AGH0601315P2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 3,008.00           27/08/2011 4232

3170 RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. RDI841003QJ4 SERVICIOS ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCEDIMIENT 2,788.00           15/09/2011 2064

2420 MEZCLAS ASFALTICAS Y TRITURADOS DE OCCIDENTE MAT100107CM9 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 1,180,880.00     31/08/2011 117

2940 SISTEMAS Y RECICLAJES SA DE CV SRE0110189VA REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMP 9,250.80           01/08/2011 2399

2960 PARTES AUTOMOTRICES MINERVA SA DE CV PAM080314AJ4 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRAN 10,155.00          09/04/2011 20574-75-76

2960 PARTES AUTOMOTRICES MINERVA SA DE CV PAM080314AJ4 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRAN 14,218.00          14/02/2011 18503-04-05

2960 PARTES AUTOMOTRICES MINERVA SA DE CV PAM080314AJ4 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRAN 4,396.00           14/02/2011 18520

2910 ORTIZ GONZALEZ JAVIER OIGJ471114NC7 HERRAMIENTAS MENORES 3,717.80           05/09/2011 9925

3310 HUERTA TAPIA ARMANDO HUTA6708308R0 SERVICIOS LEGALES, CONTABILIDAD Y RELACIONADOS 18,020.00          08/09/2011 1551

2210 ROMERO HERNANDEZ CARLOS HUMBERTO ROHC520315FH1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 18,676.00          08/09/2011 10208

3150 RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. RDI841003QJ4 TELEFONÍA CELULAR 66,900.00          15/09/2011 2065

3150 COMUNICACIONES NEXTEL DE MEXICO, S.A. DE C.V. CNM980114P12 TELEFONÍA CELULAR 14,112.42          15/09/2011 47431123

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 18,702.33          01/09/2011 2841

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 28,364.88          25/08/2011 2765

2210 CLUB DE GOLF SANTA ANITA SA DE CV CGS69024V43 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 13,875.02          14/09/2011 65

3220 VILLEGAS RODRIGUEZ MARTHA GABRIELA VIRM68022327A ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 10,600.00          21/06/2011 207

3220 CABI OUTLET GUADALAJARA SA DE CV COGO30110B72 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 14,999.99          01/09/2011 319794



4310 UNION GANADERA REGIONAL DE JALISCO URG6002266T9 SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN 7,000.00           09/08/2011 2183843

2610

AUTOSERVICIO GASOLINERO HACIENDA SANTA FE S.A. DE 

C.V. AGH0601315P2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 21,188.01          03/09/2011 4381

2610

AUTOSERVICIO GASOLINERO HACIENDA SANTA FE S.A. DE 

C.V. AGH0601315P2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 32,214.30          03/09/2011 4380

2610

AUTOSERVICIO GASOLINERO HACIENDA SANTA FE S.A. DE 

C.V. AGH0601315P2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 20,895.00          03/09/2011 4382

2610

AUTOSERVICIO GASOLINERO HACIENDA SANTA FE S.A. DE 

C.V. AGH0601315P2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 7,963.19           03/09/2011 4379

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 4,304.73           03/09/2011 2864

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 31,289.15          05/09/2011 2876

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 65,920.16          03/09/2011 2866

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 25,608.02          05/09/2011 2875

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,375.27           05/09/2011 2872

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 8,836.00           05/09/2011 2873

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 4,872.13           05/09/2011 2874

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 5,452.00           03/09/2011 2863

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 62,819.31          03/09/2011 2862

2610

AUTOSERVICIO GASOLINERO HACIENDA SANTA FE S.A. DE 

C.V. AGH0601315P2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 37,782.80          02/09/2011 4359

2610

AUTOSERVICIO GASOLINERO HACIENDA SANTA FE S.A. DE 

C.V. AGH0601315P2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 40,070.70          02/09/2011 4362

2610

AUTOSERVICIO GASOLINERO HACIENDA SANTA FE S.A. DE 

C.V. AGH0601315P2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 12,225.50          02/09/2011 4360

2610

AUTOSERVICIO GASOLINERO HACIENDA SANTA FE S.A. DE 

C.V. AGH0601315P2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 67,424.99          02/09/2011 4361

3420 PROFESIONALES EN GESTION TRIBUTARIA S.C. PGT100519CY8 SERVICIOS COBRANZA, INVESTIGACIÓN CREDITICIA Y SIM 789,470.00        19/08/2011 123

3550 PLASCENCIA VALDEZ GERMAN PAVG680105FU0 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 7,969.20           17/08/2011 2509

3550 PLASCENCIA VALDEZ GERMAN PAVG680105FU0 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 5,231.60           17/08/2011 2510

3550 PLASCENCIA VALDEZ GERMAN PAVG680105FU0 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,905.80           17/08/2011 2513

3550 PLASCENCIA VALDEZ GERMAN PAVG680105FU0 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,450.00           17/08/2011 2512

3550 PLASCENCIA VALDEZ GERMAN PAVG680105FU0 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 5,515.80           22/08/2011 2516

6160

GRANDE DE MEXICO CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 

S.A. DE C.V. GMC9109243T3 OTRAS CONSTRUCCIONES DE IGENIERIA CIVIL U OBRA PES 417,800.66        09/08/2011 1489

2980 RAMIREZ MARTINEZ FELIPE DE JESUS RAMF500721PY8 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 4,305.92           29/08/2011 2977

2980 RAMIREZ MARTINEZ FELIPE DE JESUS RAMF500721PY8 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 2,527.64           29/08/2011 2978

2980 RAMIREZ MARTINEZ FELIPE DE JESUS RAMF500721PY8 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 2,204.00           29/08/2011 2976

2980 RAMIREZ MARTINEZ FELIPE DE JESUS RAMF500721PY8 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 1,160.00           29/08/2011 2970

2980 RAMIREZ MARTINEZ FELIPE DE JESUS RAMF500721PY8 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 4,259.52           29/08/2011 2971



2980 RAMIREZ MARTINEZ FELIPE DE JESUS RAMF500721PY8 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 2,584.48           29/08/2011 2979

2980 RAMIREZ MARTINEZ FELIPE DE JESUS RAMF500721PY8 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 3,061.24           29/08/2011 2980

2980 RAMIREZ MARTINEZ FELIPE DE JESUS RAMF500721PY8 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 1,548.60           29/08/2011 2974

2980 RAMIREZ MARTINEZ FELIPE DE JESUS RAMF500721PY8 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 754.00              29/08/2011 2975

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 21,924.00          26/08/2011 1536

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 4,524.00           27/08/2011 1538

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,552.00           27/08/2011 1540

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 4,524.00           26/08/2011 1522

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,204.00           26/08/2011 1535

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,204.00           26/08/2011 1531

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 3,364.00           27/08/2011 1539

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,113.60           26/08/2011 1518

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 916.40              26/08/2011 1519

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 5,452.00           27/08/2011 1541

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,113.60           26/08/2011 1524

3550 ELIZALDE MARTINEZ PEDRO EIMP771025HU8 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 916.40              26/08/2011 1527

6260 DGU CONSULTORES SC DCO100219R52 OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL Y OBRA PE 46,379.70          09/08/2011 112

3610 BARAJAS RAMIREZ VERONICA FRANCISCA BARV760304HJ8 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M 3,132.00           05/09/2011 502

3610 BARAJAS RAMIREZ VERONICA FRANCISCA BARV760304HJ8 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M 1,566.00           05/09/2011 506

2540 FARYMAT, S.A. DE C.V. FAR091013FC5 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 7,855.63           02/09/2011 349

3220 CHITICA MARTINEZ CESAR CIMC730714R18 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,180.00           02/09/2011 241

3220 CHITICA MARTINEZ CESAR CIMC730714R18 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,180.00           02/09/2011 242

3220 CHITICA MARTINEZ CESAR CIMC730714R18 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,180.00           02/09/2011 244

3220 CHITICA MARTINEZ CESAR CIMC730714R18 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,180.00           02/09/2011 245

3220 CHITICA MARTINEZ CESAR CIMC730714R18 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,180.00           02/09/2011 246

3220 CHITICA MARTINEZ CESAR CIMC730714R18 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,180.00           02/09/2011 243

3220 SANCHEZ CORTEZ CARMINA SACC700322NK0 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 27,390.40          01/09/2011 1532

3220 SANCHEZ CORTEZ CARMINA SACC700322NK0 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 5,893.60           01/09/2011 1533

3220 SANCHEZ CORTEZ CARMINA SACC700322NK0 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 37,799.60          01/09/2011 1534

3220 ALVAREZ CHAVEZ JOSE AACJ6009204C0 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,712.00           07/09/2011 15598

3220 ALVAREZ CHAVEZ JOSE AACJ6009204C0 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,712.00           07/09/2011 15597

3220 ALVAREZ CHAVEZ JOSE AACJ6009204C0 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,712.00           07/09/2011 15596

3220 ALVAREZ CHAVEZ JOSE AACJ6009204C0 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,712.00           07/09/2011 15595

3220 ALVAREZ CHAVEZ JOSE AACJ6009204C0 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,712.00           07/09/2011 15594



3220 ALVAREZ CHAVEZ JOSE AACJ6009204C0 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,712.00           07/09/2011 15593

3220 ALVAREZ CHAVEZ JOSE AACJ6009204C0 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,712.00           07/09/2011 15592

3220 ALVAREZ CHAVEZ JOSE AACJ6009204C0 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,712.00           07/09/2011 15591

3220 ALVAREZ CHAVEZ JOSE AACJ6009204C0 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 3,712.00           07/09/2011 15590

3220 CORREA GONZALEZ JULIAN COGJ5902164D5 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 14,840.00          01/09/2011 272

3220 MALDONADO RAMIREZ MARTIN MARM420109AW9 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 9,000.46           01/09/2011 2276

3220 MALDONADO RAMIREZ MARTIN MARM420109AW9 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 22,500.62          01/09/2011 2282

3220 MALDONADO RAMIREZ MARTIN MARM420109AW9 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 13,500.00          01/09/2011 2277

3220 ALCARAZ PARTIDA BERTHA AAPB510101EN6 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 9,000.00           01/09/2011 26

2610 MUNDO DE LUBRICANTES SA DE CV MLU050411GQ2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 15,770.00          01/09/2011 5971

2610 MUNDO DE LUBRICANTES SA DE CV MLU050411GQ2 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 12,880.18          01/09/2011 5965

6150 TORRES AGUIRRE INGENIEROS SA DE CV TAI920312952 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN EN BIENES PÚB 1,493,469.45     14/07/2011 34

2160 BERNI SILVA JULIO BESJ640717NJ1 MATERIAL DE LIMPIEZA 4,906.22           30/08/2011 613

3290 MARISCAL RUIZ LAURA MARL871126FL2 OTROS ARRENDAMIENTOS 23,200.00          06/09/2011 610

3290 MARISCAL RUIZ LAURA MARL871126FL2 OTROS ARRENDAMIENTOS 54,919.95          06/09/2011 608

2210 ROMERO HERNANDEZ CARLOS HUMBERTO ROHC520315FH1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 881.60              02/09/2011 9334

2980 GONZALEZ PARRA LUIS FERNANDO GOPL770703D12 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 4,060.00           28/09/2011 13

2980 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 2,185.52           16/06/2011 39453

2980 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 235.52              22/06/2011 5657

2980 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 434.39              10/08/2011 40705

3390 SANCHEZ ANGUIANO ISMAEL SAAI77051HH4 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 133,100.99        26/08/2011 74

9910 GRUPO LA FUENTE SA DE CV GFU021009BC1 ADEFAS 160,450.98        01/11/2011 4452

9910 RAMOS MEJIA LILIANA AURORA RAML641012186 ADEFAS 6,145.00           06/12/2011 14867

6130 SERS PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. SPC9812152S8 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA, 171,082.05        29/08/2011 590

4420 ORGANISMO DE NUTRICION INFANTIL AC ONI850729S57 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACI 37,500.00          01/08/2011 137933

4420 ORGANISMO DE NUTRICION INFANTIL AC ONI850729S57 BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACI 37,500.00          01/08/2011 137934

3830

COLECTIVO OLLIN ALTERNATIVAS PARA LA 

COMUNICACIÓN, LA SEXUALIDAD Y EL DESARROLLO 

COMUNITARIO AC COA000313K64 CONGRESOS Y CONVENCIONES 16,750.00          28/07/2011 14

3830

COLECTIVO OLLIN ALTERNATIVAS PARA LA 

COMUNICACIÓN, LA SEXUALIDAD Y EL DESARROLLO 

COMUNITARIO AC COA000313K64 CONGRESOS Y CONVENCIONES 16,750.00          28/07/2011 12

3820

CENTRO DE APOYO PARA EL MOVIMIENTO POPULAR DE 

OCCIDENTE AC CAM890526941 GASTOS ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 17,500.00          28/07/2011 502

6120 TEPULI,S.A. DE C.V. TEP0007209T7 EDIFICACION NO HABITACIONAL EN BIENES PUBLICOS 1,021,740.16     30/08/2011 19

2510 PARRA ALCARAZ NANCY ANGELICA PAAN 700405U70 PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS 82,521.53          01/09/2011 179

2460 ASCANIO ROMERO GONZALO AARG8909125Y9 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 15,950.00          26/08/2011 64

3360 OROZCO CEBALLOS RAMON OOCR520317IP1 SERVICIOS APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPR 41,644.00          03/09/2011 1842

3360 IMPRESOS COPITEK SA DE CV ICO0309031C3 SERVICIOS APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPR 17,295.95          07/09/2011 1705

2110 MARTINEZ PLASCENCIA ANA MARTINA MAPA630912SV1 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 1,468.56           27/08/2011 11378

2160 DIPROVIC DE MEXICO S DE RL DE CV DME100421FS8 MATERIAL DE LIMPIEZA 487.20              29/08/2011 4181

2160 DIPROVIC DE MEXICO S DE RL DE CV DME100421FS8 MATERIAL DE LIMPIEZA 1,102.00           29/08/2011 4180

2160 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 MATERIAL DE LIMPIEZA 10,476.10          07/09/2011 6129



3290 MARISCAL RUIZ LAURA MARL871126FL2 OTROS ARRENDAMIENTOS 18,320.00          08/09/2011 611

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 14,612.89          29/08/2011 2790

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 86,809.31          29/08/2011 2794

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 13,219.53          29/08/2011 2792

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 93,243.53          29/08/2011 2793

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 6,577.57           29/08/2011 2791

3830

CENTRO DE APOYO PARA EL MOVIMIENTO POPULAR DE 

OCCIDENTE AC CAM890526941 CONGRESOS Y CONVENCIONES 10,000.00          28/07/2011 513

3830

CENTRO DE APOYO PARA EL MOVIMIENTO POPULAR DE 

OCCIDENTE AC CAM890526941 CONGRESOS Y CONVENCIONES 10,000.00          28/07/2011 509

3830

CENTRO DE APOYO PARA EL MOVIMIENTO POPULAR DE 

OCCIDENTE AC CAM890526941 CONGRESOS Y CONVENCIONES 10,000.00          28/07/2011 505

3830

CENTRO DE APOYO PARA EL MOVIMIENTO POPULAR DE 

OCCIDENTE AC CAM890526941 CONGRESOS Y CONVENCIONES 10,000.00          28/07/2011 506

2210 PIMIENTA CADENA CARLOS ESTEBAN PICC770004424 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 1,500.00           29/07/2011 555

2210 DE LARA SANCHEZ JOSE LUIS LASL470821967 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 1,439.00           01/08/2011 10518

2210 GONZALEZ CASTAÑEDA OMAR GOCO640224B92 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 278.60              26/08/2011 14995

2210 GONZALEZ CASTAÑEDA OMAR GOCO640224B92 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 855.70              29/08/2011 15104

2210 GONZALEZ CASTAÑEDA OMAR GOCO640224B92 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 221.90              29/08/2011 15106

2210 CADENA COMERCIAL OXXO S.A. DE C.V. CCO8605231N4 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 126.50              29/08/2011 35224918

3830

CENTRO DE APOYO PARA EL MOVIMIENTO POPULAR DE 

OCCIDENTE AC CAM890526941 CONGRESOS Y CONVENCIONES 10,000.00          28/07/2011 512

3830

CENTRO DE APOYO PARA EL MOVIMIENTO POPULAR DE 

OCCIDENTE AC CAM890526941 CONGRESOS Y CONVENCIONES 10,000.00          28/07/2011 511

3830

CENTRO DE APOYO PARA EL MOVIMIENTO POPULAR DE 

OCCIDENTE AC CAM890526941 CONGRESOS Y CONVENCIONES 10,000.00          28/07/2011 510

3390

INSTITUTO MEXICANO PARA EL DESARROLLO 

COMUNITARIO AC IMD701203143 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 5,800.00           10/08/2011 6009

3390

INSTITUTO MEXICANO PARA EL DESARROLLO 

COMUNITARIO AC IMD701203143 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 8,700.00           10/08/2011 6005

3390

INSTITUTO MEXICANO PARA EL DESARROLLO 

COMUNITARIO AC IMD701203143 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 5,800.00           10/08/2011 6008

3220 GRUAS Y MISCELANEAS TLAJOMULCO SA DE CV GMT0805157E3 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 5,800.00           09/08/2011 1155

3220 GRUAS Y MISCELANEAS TLAJOMULCO SA DE CV GMT0805157E3 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 5,800.00           06/09/2011 3335

3290 MARISCAL RUIZ LAURA MARL871126FL2 OTROS ARRENDAMIENTOS 1,200.00           28/08/2011 604

5510 SECRETARIA DE FINANZAS SFI890301DV0 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 227,569.24        15/09/2011 32820618

3120 THERMOGAS, S.A. DE C.V. THE20508477 GAS 3,231.72           30/08/2011 72891

3550 PLASCENCIA VALDEZ GERMAN PAVG680105FU0 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 5,660.80           29/08/2011 2518

3920 DINAMISMO JURIDICO SOCIEDAD CIVIL DJU080318788 IMPUESTOS Y DERECHOS 9,665.00           12/09/2011 1339

2610 COMBUSTIBLES TLAJOMULCO S.A. DE C.V. CTL050627SF1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 10,263.13          03/09/2011 2865

3580 CAABSA EAGLE S.A. DE C.V. CEA940803F89 SERVICIOS LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 3,745,273.44     02/09/2011 2

2540 URIBE RUVALCABA LEOPOLDO RAFAEL UIRL491115KD6 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 123.77              10/08/2011 18518

2530 URIBE RUVALCABA LEOPOLDO RAFAEL UIRL491115KD6 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 11,699.70          15/08/2011 18541

2530 URIBE RUVALCABA LEOPOLDO RAFAEL UIRL491115KD6 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 17,607.00          26/08/2011 18546

6160 DOCPA INGENIERIA S.A. DE C.V. DIN090205RR0 OTRAS CONSTRUCCIONES DE IGENIERIA CIVIL U OBRA PES 62,493.84          01/09/2011 319

6130 DOCPA INGENIERIA S.A. DE C.V. DIN090205RR0 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA, 110,696.63        01/09/2011 318

2530 DISTRIBUIDORA SAN GERMAN SA DE CV DSG880428MIA MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 4,377.50           01/09/2011 36286



2960 GRUPO INTERLLANTAS SA DE CV GIL0309294E9 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRAN 2,960.32           25/08/2011 1284

6160 FLOTA CONSTRUCTORA SA DE CV FCO840430S11 OTRAS CONSTRUCCIONES DE IGENIERIA CIVIL U OBRA PES 1,824,499.33     01/06/2011 4533

6160 FLOTA CONSTRUCTORA SA DE CV FCO840430S11 OTRAS CONSTRUCCIONES DE IGENIERIA CIVIL U OBRA PES 575,571.07        15/08/2011 4587

3220 SOLANO MAGAÑA JOSE MANUEL SOMM730308P77 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 13,800.14          01/09/2011 31

2960 RAMIREZ PARTIDA LETICIA RALP5209127U4 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRAN 1,379.95           15/03/2011 8442

2960 RAMIREZ PARTIDA LETICIA RALP5209127U4 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRAN 636.03              15/03/2011 8595

3390

INSTITUTO MEXICANO PARA EL DESARROLLO 

COMUNITARIO AC IMD701203143 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 5,800.00           10/08/2011 6011

2540 MEDELLIN REED ANA LOURDES MERA841212IF3 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 3,058.92           05/09/2011 1755

2530 MEDELLIN REED ANA LOURDES MERA841212IF3 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 8,662.50           06/09/2011 1756

2540 MEDELLIN REED ANA LOURDES MERA841212IF3 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 1,804.96           30/08/2011 1753

2490 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REP 5,242.48           09/09/2011 6136

2530 ROAN MEDICA SA DE CV RME091103GP1 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 5,650.00           26/08/2011 766

2540 ROAN MEDICA SA DE CV RME091103GP1 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 5,289.60           26/08/2011 767

2550 ROAN MEDICA SA DE CV RME091103GP1 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORI 15,723.80          01/09/2011 775

2110 DIPROVIC DE MEXICO S DE RL DE CV DME100421FS8 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 591.15              09/09/2011 4426

2110 DIPROVIC DE MEXICO S DE RL DE CV DME100421FS8 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 616.84              09/09/2011 4425

2110 DIPROVIC DE MEXICO S DE RL DE CV DME100421FS8 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 994.46              09/09/2011 4427

3610 ISLAS RIVERA RUBEN IARR710709DA5 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M 8,410.00           07/09/2011 1949

3550 PLASENCIA GUADALAJARA SA DE CV PGU7703223V0 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 580.00              24/08/2011 2212

3550 PLASENCIA GUADALAJARA SA DE CV PGU7703223V0 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 580.00              24/08/2011 2213

2460 DEMYC  S.A. DE C.V. DEM810217G98 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 7,114.69           09/09/2011 21338

3510 MENDOZA GOMEZ DAVID MEGD781004CJ6 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 2,320.00           13/09/2011 1350

3510 MENDOZA GOMEZ DAVID MEGD781004CJ6 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 22,040.00          13/09/2011 1349

6130 EG TRADING GROUP S.A DE C.V. GTG970324H10 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA, 214,749.28        23/08/2011 697

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 627,832.00        14/09/2011 VARIAS

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 191,023.00        14/09/2011 VARIAS

2530 FARYMAT, S.A. DE C.V. FAR091013FC5 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 2,965.90           07/09/2011 352

2610 EFECTIVALE S.A. DE C.V. EFE8908015L3 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 110,446.60        09/09/2011 29414

3220 PLAZA GAVILANES AC PGA050309DR7 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1,062.56           13/09/2011 1426

2210 CLUB DE GOLF SANTA ANITA SA DE CV CGS69024V43 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 4,440.01           14/09/2011 66

6160 CABRERA ORTIZ HOGO RAFAEL CAOH671024T38 OTRAS CONSTRUCCIONES DE IGENIERIA CIVIL U OBRA PES 232,200.10        30/08/2011 426

3510 DEL REAL SANCHEZ IRMA RESI6212042Y9 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 12,165.26          07/09/2011 40461

3390 CORELLA GOMEZ PAULINA COGP8202071P7 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 63,600.00          21/09/2011 122

3610 TELEVISORA DE OCCIDENTE SA DE CV TOC9404287U9 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M 2,320,000.00     08/09/2011 5671

3220 GONZALEZ GUTIERREZ TERESA GOGT410827H44 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 1,590.00           13/09/2011 26

3390 EUZEN CONSULTORES SC EZC100423D14 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 179,066.66        14/09/2011 36

6150

MAJORUM GRUPO CONSTRUCTOR E INMOBILIARIO S.A. DE 

C.V. MGC0810234A0 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN EN BIENES PÚB 6,208.30           04/04/2011 208

3830

COLECTIVO OLLIN ALTERNATIVAS PARA LA 

COMUNICACIÓN, LA SEXUALIDAD Y EL DESARROLLO 

COMUNITARIO AC COA000313K64 CONGRESOS Y CONVENCIONES 16,750.00          28/07/2011 913

3830

CENTRO DE APOYO PARA EL MOVIMIENTO POPULAR DE 

OCCIDENTE AC CAM890526941 CONGRESOS Y CONVENCIONES 17,500.00          28/07/2011 504



3830

COLECTIVO OLLIN ALTERNATIVAS PARA LA 

COMUNICACIÓN, LA SEXUALIDAD Y EL DESARROLLO 

COMUNITARIO AC COA000313K64 CONGRESOS Y CONVENCIONES 17,447.00          28/07/2011 9

3610 QUADRIMAG SA DE CV QUA981218CK6 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M 1,160.00           12/09/2011 7658

3610 QUADRIMAG SA DE CV QUA981218CK6 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE M 1,160.00           12/09/2011 7659

2210 ROMERO HERNANDEZ CARLOS HUMBERTO ROHC520315FH1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 1,136.80           13/09/2011 10189

2530 ZAÑUDO BOJORQUEZ BEATRIZ IMELDA ZABB690723ME8 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 2,927.40           31/08/2011 4921

3550 GUTIERREZ TACALO OSCAR OMAR GUT0910605JIA REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,972.00           06/09/2011 137

3550 GUTIERREZ TACALO OSCAR OMAR GUT0910605JIA REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,856.00           06/09/2011 134

3550 GUTIERREZ TACALO OSCAR OMAR GUT0910605JIA REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 3,074.00           06/09/2011 135

3550 GUTIERREZ TACALO OSCAR OMAR GUT0910605JIA REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 754.00              06/09/2011 133

3580 ECOTECNIA AMBIENTAL, S.A. DE C.V. EAM00090655H5 SERVICIOS LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 4,366.22           01/09/2011 8739

3580 ECOTECNIA AMBIENTAL, S.A. DE C.V. EAM00090655H5 SERVICIOS LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 2,492.03           01/09/2011 8740

3580 ECOTECNIA AMBIENTAL, S.A. DE C.V. EAM00090655H5 SERVICIOS LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 5,082.82           01/09/2011 9533

2210 DIPROVIC DE MEXICO S DE RL DE CV DME100421FS8 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 652.83              12/09/2011 4459

2530 FARMACIAS DE JALISCO, S.A. DE C.V. FJA030804UM4 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 16,817.00          23/08/2011 53283

6230 GRUPO LA FUENTE SA DE CV GFU021009BC1 EDIFICACIÓN NO HABITACION PARA EL ABASTECIMIENTO D 188,781.94        25/08/2011 4793

3220 RIVAS RUBIO ESPERANZA RIRE621118AP2 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 9,142.50           05/09/2011 189

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 39,253.00          11/09/2011 418391

6120 MTQ DE MEXICO S.A. DE C.V. MME011214IV5 EDIFICACION NO HABITACIONAL EN BIENES PUBLICOS 1,607,505.13     28/07/2011 2897

6160 METRICA CONSTRUCTIVA SA DE CV MCO010510EK2 OTRAS CONSTRUCCIONES DE IGENIERIA CIVIL U OBRA PES 3,228,719.49     30/08/2011 770

6150

EDIFICACIONES Y REPRESENTACIONES DE LA BAJA SA DE 

CV ERB0809227W8 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN EN BIENES PÚB 38,809.76          10/08/2011 313

6220 NEOINGENIERIA SA DE CV NEO080722M53 EDIFICACIÓN NO HABITACION EN BIENES PROPIOS 232,669.41        01/08/2011 43

3960 HERRAMIENTAS ESPECIALIZADAS CON S.A. DE C.V. HEC890809NI6 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 32,480.00          13/09/2011 2619

2540 DISTRIBUIDORA SAN GERMAN SA DE CV DSG880428MIA MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 3,100.62           05/09/2011 36304

4310 UNION GANADERA REGIONAL DE JALISCO URG6002266T9 SUBSIDIOS A LA PRODUCCIÓN 70,000.00          01/03/2011 2216431

5780 VIVEROS RANCHO CALDERON  S. DE R.L. DE C.V. VRC060803JH4 ÁRBOLES Y PLANTAS 18,805.00          02/09/2011 2510

5780 VIVEROS RANCHO CALDERON  S. DE R.L. DE C.V. VRC060803JH4 ÁRBOLES Y PLANTAS 147,500.00        02/09/2011 2511

5780 VIVEROS RANCHO CALDERON  S. DE R.L. DE C.V. VRC060803JH4 ÁRBOLES Y PLANTAS 73,500.00          02/09/2011 2509

5780 VIVEROS RANCHO CALDERON  S. DE R.L. DE C.V. VRC060803JH4 ÁRBOLES Y PLANTAS 21,500.00          14/09/2011 2654

2210 DIPROVIC DE MEXICO S DE RL DE CV DME100421FS8 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 5,974.00           20/09/2011 4605

3390 LOGICA EN MEDIOS SA DE CV LME020417SU5 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 18,416.16          15/09/2011 111

5190 HERNANDEZ AGUILAR JUAN CARLOS HEAJ650527LN8 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN 44,080.00          06/09/2011 1055

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 414.43              26/08/2011 289121

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 414.43              26/08/2011 289119

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 967.01              26/08/2011 289273

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 1,813.97           31/08/2011 290039

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 414.43              31/08/2011 290093

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 3,213.51           05/09/2011 290925

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 939.36              05/09/2011 290926

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 1,675.83           12/08/2011 292332

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 1,399.54           25/08/2011 288871

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 13,711.80          25/08/2011 288928

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 524.92              13/09/2011 292796

2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 1,648.17           15/09/2011 293450



2540 INFRA, S.A. DE C.V. INF891031LT4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 1,537.68           30/08/2011 289724

2530 ZAÑUDO BOJORQUEZ BEATRIZ IMELDA ZABB690723ME8 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 5,892.80           13/09/2011 4946

2540 CARVAJAL SALCEDO JOSE LUIS CASL5307236CA MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 2,528.80           21/09/2011 15747

2540 CARVAJAL SALCEDO JOSE LUIS CASL5307236CA MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 16,315.40          31/08/2011 15645

4150

INSTITUTO DE CULTURA RECREACION Y DEPORTE DEL 

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUÑIGA ICR100203SE8 TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARA 580,000.00        27/09/2011 52

3220 RAMIREZ MARTIN BERTHA ANGELICA RAMB4410229YV3 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 4,854.80           13/09/2011 2083

3310 MUZQUIZ PEÑA ARTURO MUPA541221F27 SERVICIOS LEGALES, CONTABILIDAD Y RELACIONADOS 11,660.00          05/09/2011 97

3310 MUZQUIZ PEÑA ARTURO MUPA541221F27 SERVICIOS LEGALES, CONTABILIDAD Y RELACIONADOS 11,660.00          14/09/2011 100

3310 MUZQUIZ PEÑA ARTURO MUPA541221F27 SERVICIOS LEGALES, CONTABILIDAD Y RELACIONADOS 11,660.00          14/09/2011 103

2980 POLIREFACCIONES DE OCCIDENTE S.A. DE C.V. POC0111294V0 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 1,403.60           15/08/2011 3767

4150 SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA SDI8504112H5 TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARA 651,901.00        20/09/2011 42

4150 SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA SDI8504112H5 TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A ENTIDADES PARA 440,000.00        20/09/2011 43

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 16,437.20          09/09/2011 1232

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 50,489.00          09/09/2011 1236

3550 PLASENCIA GUADALAJARA SA DE CV PGU7703223V0 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 14,683.28          29/08/2011 2258

3570 VILLA NAPOLES MARIA GUADALUPE VING7408288HA INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 2,146.00           05/09/2011 239

3570 VILLA NAPOLES MARIA GUADALUPE VING7408288HA INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 17,574.00          05/09/2011 238

3570 VILLA NAPOLES MARIA GUADALUPE VING7408288HA INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 12,423.60          05/09/2011 240

6160 EDIFICACIONES ESTRUCTURALES COBAY, S.A. DE C.V. EEC9909173A7 OTRAS CONSTRUCCIONES DE IGENIERIA CIVIL U OBRA PES 2,071,752.55     03/08/2011 14

6160 ALFRA INGENIEROS S.A. DE C.V. AIN921130L47 OTRAS CONSTRUCCIONES DE IGENIERIA CIVIL U OBRA PES 1,940,730.49     31/08/2011 3380

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 693,285.00        14/09/2011 VARIAS

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 882,881.00        14/09/2011 VARIAS

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 42,211.24          09/09/2011 1239

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 904.80              09/09/2011 1241

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 8,075.92           31/08/2011 1220

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 1,264.40           09/09/2011 1231

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 4,547.20           09/09/2011 1227

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 3,944.00           09/09/2011 1229

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 6,635.20           09/09/2011 1233

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 3,531.04           09/09/2011 1226

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 649.60              09/09/2011 1228

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 4,394.08           09/09/2011 1234

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 11,426.00          09/09/2011 1235

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 4,709.60           09/09/2011 1237

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 6,933.32           09/09/2011 1230

3570 REHABILITACIONES Y SERVICIOS R& S.A. DE C.V. RSRO90609S46 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 26,597.64          09/09/2011 1240

2160 CORTE FERNANDEZ ALFONSO ARTURO COFA680728NC7 MATERIAL DE LIMPIEZA 3,192.32           12/09/2011 4597

2160 CORTE FERNANDEZ ALFONSO ARTURO COFA680728NC7 MATERIAL DE LIMPIEZA 19,499.60          19/09/2011 4616

2210

PURIFICADORA DE TLAJOMULCO LA PURISIMA, S.A. DE 

C.V. PTP900307RU5 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 9,370.00           15/09/2011 6408

2210 ROMERO HERNANDEZ CARLOS HUMBERTO ROHC520315FH1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 227.36              20/11/2011 10220

2210 ROMERO HERNANDEZ CARLOS HUMBERTO ROHC520315FH1 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 18,578.56          20/11/2011 10194

3240 IPS IMAGEN POR SISTEMAS SA DE CV IIS100428U19 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTO MEDICO 25,520.00          01/09/2011 42

3310 SAJALE SC SAJ080425BX5 SERVICIOS LEGALES, CONTABILIDAD Y RELACIONADOS 5,975.00           09/09/2011 10971

6160 PLANEACION CONSTRUCTIVA SA DE CV PCO821211BT2 OTRAS CONSTRUCCIONES DE IGENIERIA CIVIL U OBRA PES 38,050.15          05/09/2011 233



6260 DGU CONSULTORES SC DCO100219R52 OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA CIVIL Y OBRA PE 20,505.90          09/08/2011 116

6150 GRUPO TAUBE DE MEXICO S.A. DE C.V. GTM050418384 CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN EN BIENES PÚB 402,644.33        15/07/2011 318

3290 MARISCAL RUIZ LAURA MARL871126FL2 OTROS ARRENDAMIENTOS 45,599.94          14/09/2011 612

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 16,901.20          30/08/2011 8203

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 5,800.00           30/08/2011 8205

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 11,484.00          30/08/2011 8211

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 13,274.20          30/08/2011 8212

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 12,412.00          30/08/2011 8207

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 13,108.00          30/08/2011 8208

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 9,767.20           30/08/2011 8215

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 928.00              06/09/2011 8238

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 6,728.00           30/08/2011 8202

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 14,871.20          30/08/2011 8210

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 17,423.20          30/08/2011 8209

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 16,878.00          30/08/2011 8214

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 10,208.00          30/08/2011 8206

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 16,866.40          30/08/2011 8216

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,508.00           06/09/2011 8235

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 4,176.00           06/09/2011 8236

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 5,220.00           06/09/2011 8237

3550 ARROYO RIOS GERARDO AORG880804DD3 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,241.20           19/08/2011 755

3550 ARROYO RIOS GERARDO AORG880804DD3 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,656.40           19/08/2011 757

3550 ARROYO RIOS GERARDO AORG880804DD3 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,194.80           19/08/2011 756

2420

PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCION, S.A. 

DE C.V. PIC970821V61 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 31,041.60          06/09/2011 2772

2470

PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCION, S.A. 

DE C.V. PIC970821V61 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 25,666.16          31/08/2011 2746

2940
CHAVEZ CONTRERAS LUIS FERNANDO

CACL660112A87 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMP 15,926.80          12/09/2011 392

2540 PIHCSA PARA HOSPITALES SA DE CV PHO920924931 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 693.45              07/09/2011 15218



4410 VILLALOBOS GOMEZ MONICA GRISELDA VIGM710507EW0 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 4,823.28           24/08/2011 223

3550 SYC MOTORS SA DE CV SMO810623HI5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 9,991.47           30/08/2011 11270

3550 SYC MOTORS SA DE CV SMO810623HI5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 3,688.74           18/08/2011 10749

2160 BERNI SILVA JULIO BESJ640717NJ1 MATERIAL DE LIMPIEZA 6,198.75           08/09/2011 679

3360 OROZCO CEBALLOS RAMON OOCR520317IP1 SERVICIOS APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPR 6,878.80           10/08/2011 1840

3360 OROZCO CEBALLOS RAMON OOCR520317IP1 SERVICIOS APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPR 6,612.00           13/09/2011 1846

3360 OROZCO CEBALLOS RAMON OOCR520317IP1 SERVICIOS APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPR 26,250.80          13/09/2011 1845

3580 MAS LIMPIO S.A. DE C.V. MLI0306128K5 SERVICIOS LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 19,849.68          19/09/2011 6123

3580 MAS LIMPIO S.A. DE C.V. MLI0306128K5 SERVICIOS LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 7,210.39           31/08/2011 6059

3550 SYC MOTORS SA DE CV SMO810623HI5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 16,366.34          30/08/2011 11268

3520 MEZA MARQUEZ ROMAN MEMR750825LW1 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIA 8,236.00           13/09/2011 807

2210 DHL EXPRESS MEXICO SA DE CV DEM8601152E9 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 191.63              26/08/2011 17582

2470 AUTOMOTRIZ ZERTUCHE  SA DE CV AZE841112TH6 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 311.45              20/03/2011 152025

2490 GONZALEZ PARRA JUAN MANUEL GOPJ800628CA9 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REP 70.00                28/07/2011 2885

2490 PROMINENT FLUID CONTROLS DE MEXICO SA DE CV PFC960325U48 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REP 696.00              12/05/2011 13100

2210 MENDOZA OLIVARES CARLOS ABRAHAM MEOC8301283R9 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 700.00              02/08/2011 3489

2720 GONZALEZ GONZALEZ VICTOR MANUEL CGC110225LU6 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL 129.00              14/05/2011 12437

3570 CAMARENA GARCIA JOSE RAMON CARG790306E65 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINA 812.00              23/06/2011 658

2210 GOMEZ ALVAREZ EFRAIN GOAE880213RK9 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 338.85              20/06/2011 706

2210 GOMEZ DE LA TORRE EFRAIN GOTE5909213C3 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 187.00              27/06/2011 17309

2490

SERVICIOS Y PRODUCTOS INDUSTRIALES GROSSLER DE 

MEXICO SA DE CV SPI0907093B9 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REP 430.00              15/07/2011 228

2210 GUZMAN MEJIA ELISEO GUME420614783 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 397.00              04/08/2011 4063

2210 GOMEZ DE LA TORRE EFRAIN GOTE5909213C3 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 400.00              01/08/2011 18470

2210 GOMEZ ALVAREZ EFRAIN GOAE880213RK9 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 156.00              25/07/2011 724

2210 GOMEZ ALVAREZ EFRAIN GOAE880213RK9 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 132.99              16/06/2011 698

2210 GOMEZ ALVAREZ EFRAIN GOAE880213RK9 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 116.00              27/06/2011 685

2480 VALLADAREZ TORRES RAUL VATR580601QL1 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 99.99                05/08/2011 4014

2210 GOMEZ ALVAREZ EFRAIN GOAE880213RK9 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 155.99              12/07/2011 710

2210 PACAS PEÑA OSCAR ERNESTO PAPO6901205P7 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 300.00              28/07/2011 6166

2420 DOMINGUEZ GUERRERO ARACERI GUADALUPE DOGA920221P35 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 417.60              04/08/2011 58

2110 OFFICE DEPOT MEXICO S.A. DE C.V. ODM950324V2A MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 56.90                20/08/2011 1298

2520 FARMACIA GUADALAJARA SA DE CV FGU830930PD3 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 127.20              28/06/2011 35575

2410 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 120.00              30/06/2011 39463

2210 GOMEZ ALVAREZ EFRAIN GOAE880213RK9 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 143.99              05/07/2011 703

2470 DE ANDA GALVAN JAIRO AAGJ920969G8 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 190.99              12/07/2011 1829

2460 GALVAN CORONA LORENA GACL681007789 MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO 213.01              15/07/2011 2912

2910 GONZALEZ PARRA JUAN MANUEL GOPJ800628CA9 HERRAMIENTAS MENORES 139.20              03/08/2011 415

2980 GALVAN CORONA LORENA GACL681007789 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 118.00              19/07/2011 2932

2420 DE ANDA GALVAN JAIRO AAGJ920969G8 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 216.00              26/07/2011 1928

2420 GONZALEZ PARRA JUAN MANUEL GOPJ800628CA9 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 214.02              28/07/2011 402

2490 PLOMERIA INDUSTRIAL DE GUADALAJARA SA DE CV PIG077273T8 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REP 1,332.08           27/07/2011 9788

2210 GOMEZ ALVAREZ EFRAIN GOAE880213RK9 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 402.00              04/08/2011 732

2980 GALVAN CORONA LORENA GACL681007789 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 148.01              11/07/2011 2891

2420 DE ANDA GALVAN JAIRO AAGJ920969G8 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 432.00              03/08/2011 1988



2210 GOMEZ ALVAREZ EFRAIN GOAE880213RK9 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 338.99              14/07/2011 712

2210 GOMEZ ALVAREZ EFRAIN GOAE880213RK9 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 468.00              09/08/2011 736

2470

PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCION, S.A. 

DE C.V. PIC970821V61 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 525.00              09/08/2011 2499

2980 GONZALEZ JAUREGUI MIGUEL GOJM530917JF8 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y O 165.33              08/08/2011 2978

2160 GRUPO FERRETERIA CALZADA, S.A. DE C.V. GFC080612KG3 MATERIAL DE LIMPIEZA 1,087.60           08/08/2011 584

2420 DE ANDA GALVAN JAIRO AAGJ920969G8 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 108.00              08/08/2011 2033

2210 PIMIENTA CADENA CARLOS ESTEBAN PICC770004424 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 1,700.00           18/08/2011 558

3720 MORENO HERNANDEZ FRANCISCO JAVIER MOHF540722UA4 PASAJES TERRESTRES 200.00              16/08/2011 687

3750 OPERADORA VIPS S DE RL DE CV OVI800131GQ6 VIÁTICOS EN EL PAÍS 71.00                15/08/2011 142506

3750 OPERADORA VIPS S DE RL DE CV OVI800131GQ6 VIÁTICOS EN EL PAÍS 99.00                16/08/2011 142539

3750 RESTAURANT Y TAQUERIA I R S A RT1770622C39 VIÁTICOS EN EL PAÍS 88.00                15/08/2011 158966

2210 DHL EXPRESS MEXICO SA DE CV DEM8601152E9 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 191.63              26/08/2011 17582

6320

DESARROLLADORA CENTRO ADMINISTRATIVO 

TLAJOMULCO SAPI DE CV DCA110222CF8 EJECUCIÓN DE PROYECTOS PRODUCTIVOS NO INCLUIDOS EN 1,092,298.88     12/09/2011 1

2910 ORTIZ GONZALEZ JAVIER OIGJ471114NC7 HERRAMIENTAS MENORES 15,196.00          08/09/2011 9936

2540 ELECTRO PAPER SA DE CV EPA981014SG4 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 18,788.75          26/09/2011 2794

2540 URIBE RUVALCABA LEOPOLDO RAFAEL UIRL491115KD6 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 16,704.00          12/09/2011 18597

2490

PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCION, S.A. 

DE C.V. PIC970821V61 OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REP 5,937.46           26/09/2011 2945

5670

PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCION, S.A. 

DE C.V. PIC970821V61 HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA 67,942.82          20/09/2011 2903

3140 PEGASO PCS SA DE CV PPC980624U16 TELEFONÍA TRADICIONAL 1,354.00           04/09/2011 5769884

3550 ARROYO RIOS GERARDO AORG880804DD3 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 1,334.00           02/09/2011 772

3550 ARROYO RIOS GERARDO AORG880804DD3 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 3,178.40           19/08/2011 754

6160 PLANEACION CONSTRUCTIVA SA DE CV PCO821211BT2 OTRAS CONSTRUCCIONES DE IGENIERIA CIVIL U OBRA PES 45,657.08          05/09/2011 234

3330 PERSPECTIVE GLOBAL DE MEXICO S. DE R.L. DE C.V. PGM031023SR1 SERVICIOS CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉ 13,920.00          23/09/2011 383

6230 HERRERA VAZQUEZ JULIO CESAR HEVJ730412C76 EDIFICACIÓN NO HABITACION PARA EL ABASTECIMIENTO D 161,562.38        15/09/2011 258

2520 PANTOJA AGRICOLA S.A. DE C.V. PAG9902172M9 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 1,680.00           22/09/2011 2106

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 101,333.00        14/09/2011 VARIAS

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 264,621.13        15/09/2011 VARIAS

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 809,219.03        15/09/2011 VARIAS

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 1,180,823.61     15/09/2011 VARIAS

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 1,125,133.00     13/09/2011 VARIAS

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 126,897.00        11/10/2011 211571

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 21,312.00          11/09/2011 307240

6120

GRANDE DE MEXICO CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 

S.A. DE C.V. GMC9109243T3 EDIFICACION NO HABITACIONAL EN BIENES PUBLICOS 1,597,085.95     11/08/2011 1490

3150 RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. RDI841003QJ4 TELEFONÍA CELULAR 3,120.00           29/09/2011 3448

2910

PROVEEDOR DE INSUMOS PARA LA CONSTRUCCION, S.A. 

DE C.V. PIC970821V61 HERRAMIENTAS MENORES 47,850.00          17/09/2011 2880

3360 PEREZ LOPEZ KARLA ELIZABETH PELK7412032 SERVICIOS APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPR 132,633.53        09/09/2011 1774

3360 PEREZ LOPEZ KARLA ELIZABETH PELK7412032 SERVICIOS APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPR 238,548.78        09/09/2011 1773

3420 PROFESIONALES EN GESTION TRIBUTARIA S.C. PGT100519CY8 SERVICIOS COBRANZA, INVESTIGACIÓN CREDITICIA Y SIM 149,477.25        29/09/2011 127

3420 PROFESIONALES EN GESTION TRIBUTARIA S.C. PGT100519CY8 SERVICIOS COBRANZA, INVESTIGACIÓN CREDITICIA Y SIM 60,661.99          29/09/2011 128

2470 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 1,226.97           01/08/2011 5909

2160 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 MATERIAL DE LIMPIEZA 724.40              25/08/2011 6048



2410 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 1,717.73           25/08/2011 6049

2420 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 687.30              25/08/2011 6050

2910 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 HERRAMIENTAS MENORES 66,050.40          31/08/2011 6113

2410 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 15,196.00          09/09/2011 6131

2410 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS 69,368.00          09/09/2011 6133

2160 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 MATERIAL DE LIMPIEZA 1,999.84           18/08/2011 6030

2470 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 21,721.81          14/09/2011 6141

2470 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 18,772.28          14/09/2011 6142

2470 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 15,998.49          14/09/2011 6143

2520 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 7,904.24           14/09/2011 6145

2520 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS 31,248.08          14/09/2011 6147

2420 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO VEOA700808QK9 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 167,910.00        15/09/2011 6149

2540 FARYMAT, S.A. DE C.V. FAR091013FC5 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 924.05              22/09/2011 383

2540 URIBE RUVALCABA LEOPOLDO RAFAEL UIRL491115KD6 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 1,191.32           06/09/2011 18589

2530 PELFER S.A. DE C.V. PEL980828MJ0 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 400.75              08/09/2011 76032

2540 PELFER S.A. DE C.V. PEL980828MJ0 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 2,994.09           20/09/2011 76153

2910 POLIREFACCIONES DE OCCIDENTE S.A. DE C.V. POC0111294V0 HERRAMIENTAS MENORES 1,345.60           09/09/2011 3790

3550 PLASENCIA GUADALAJARA SA DE CV PGU7703223V0 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 2,400.01           30/08/2011 2269

2540 ALFEJ MEDICAL ITEMS S DE RL AMI090923B30 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 1,700.56           23/09/2011 191

3550 SYC MOTORS SA DE CV SMO810623HI5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 4,250.00           30/08/2011 11267

2470 POLIREFACCIONES DE OCCIDENTE S.A. DE C.V. POC0111294V0 ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 3,299.04           09/09/2011 3789

3420 PROFESIONALES EN GESTION TRIBUTARIA S.C. PGT100519CY8 SERVICIOS COBRANZA, INVESTIGACIÓN CREDITICIA Y SIM 17,400.00          19/09/2011 126

3420 PROFESIONALES EN GESTION TRIBUTARIA S.C. PGT100519CY8 SERVICIOS COBRANZA, INVESTIGACIÓN CREDITICIA Y SIM 864,263.80        19/09/2011 125

2210 DELGADILLO FLORES GERARDO JAIME DEFG620929NV3 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 1,055.05           16/08/2011 10231

2540 RUIZ LEAL LETICIA MARIA LUISA RULL560622JEA MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 8,497.29           26/09/2011 270

2540 PIHCSA PARA HOSPITALES SA DE CV PHO920924931 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 2,464.19           22/09/2011 15295

2940 NABD LATINO AMERICA SA DE CV NLA040629UF6 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMP 16,685.44          26/09/2011 700

2530 PELFER S.A. DE C.V. PEL980828MJ0 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 10,489.00          03/09/2011 75985

2550 MEDELLIN REED ANA LOURDES MERA841212IF3 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORI 3,364.00           26/09/2011 1803

2540 MEDELLIN REED ANA LOURDES MERA841212IF3 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS 5,066.30           23/09/2011 1801

3410 CADENA COMERCIAL OXXO S.A. DE C.V. CCO8605231N4 SERVICIO FINANCIEROS Y BANCARIOS 741.45              26/09/2011 36886491

3410 CADENA COMERCIAL OXXO S.A. DE C.V. CCO8605231N4 SERVICIO FINANCIEROS Y BANCARIOS 342.75              05/07/2011 32208436

3410 CADENA COMERCIAL OXXO S.A. DE C.V. CCO8605231N4 SERVICIO FINANCIEROS Y BANCARIOS 342.75              04/08/2011 33915840

3410 CADENA COMERCIAL OXXO S.A. DE C.V. CCO8605231N4 SERVICIO FINANCIEROS Y BANCARIOS 3,100.75           07/09/2011 35922913

6160 EDIFICACIONES ESTRUCTURALES COBAY, S.A. DE C.V. EEC9909173A7 OTRAS CONSTRUCCIONES DE IGENIERIA CIVIL U OBRA PES 391,551.17        05/08/2011 17

3550 MENDOZA ALVAREZ JUDITH MEAJ750318SF5 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 20,764.00          30/08/2011 8217

6130 AQUA VAC INGENIERIA SANITARIA, S.A. DE C.V. AVI070525L24 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA, 210,279.49        15/08/2011 837

3830

CENTRO DE APOYO PARA EL MOVIMIENTO POPULAR DE 

OCCIDENTE AC CAM890526941 CONGRESOS Y CONVENCIONES 17,500.00          28/07/2011 503

2140 NUEVA WALMART DE MEXICO S. DE R.L. DE C.V. NWM9709244W4 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍA 380.00              15/09/2011 941

2140 FARMACIA GUADALAJARA SA DE CV FGU830930PD3 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍA 175.80              14/07/1905 2022

3110 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CFE370814QI0 ENERGÍA ELÉCTRICA 80.00                11/09/2011 474070709

3140 PEGASO PCS SA DE CV PPC980624U16 TELEFONÍA TRADICIONAL 424.00              04/09/2011 5526355

3120 THERMOGAS, S.A. DE C.V. THE20508477 GAS 713.40              01/09/2011 73421



6130 BIRMEK CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. BCO070129512 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA, 75,000.00          11/08/2011 47

6120 BIRMEK CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. BCO070129512 EDIFICACION NO HABITACIONAL EN BIENES PUBLICOS 131,661.26        26/08/2011 50

6160

CIE CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA Y 

EDIFICACION S. DE R.L. DE C.V. CCI080418IH5 OTRAS CONSTRUCCIONES DE IGENIERIA CIVIL U OBRA PES 442,485.64        07/09/2011 874

6120

CIE CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA Y 

EDIFICACION S. DE R.L. DE C.V. CCI080418IH5 EDIFICACION NO HABITACIONAL EN BIENES PUBLICOS 659,185.42        25/08/2011 1805

6130 BIRMEK CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. BCO070129512 CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA, 132,750.00        11/08/2011 46

6120 CONSTRUCTORA IKAL, S.A. DE C.V. CLK870112MUO EDIFICACION NO HABITACIONAL EN BIENES PUBLICOS 386,026.81        30/08/2011 2460

6220 TAG SOLUCIONES INTEGRALES SA DE CV TSI0906015A9 EDIFICACIÓN NO HABITACION EN BIENES PROPIOS 1,839,823.00     08/09/2011 126

3250 FINANCIERA  BAJIO, S.A. DE C.V. FBA000223D36 ARRENDAMIENTO EQUIPO TRANSPORTE 247,711.44        01/09/2011 5667

3250 FINANCIERA  BAJIO, S.A. DE C.V. FBA000223D36 ARRENDAMIENTO EQUIPO TRANSPORTE 54,442.50          01/09/2011 5668

3250 FINANCIERA  BAJIO, S.A. DE C.V. FBA000223D36 ARRENDAMIENTO EQUIPO TRANSPORTE 170,904.16        01/09/2011 5669

3250 FINANCIERA  BAJIO, S.A. DE C.V. FBA000223D36 ARRENDAMIENTO EQUIPO TRANSPORTE 121,586.72        01/09/2011 5670

3250 FINANCIERA  BAJIO, S.A. DE C.V. FBA000223D36 ARRENDAMIENTO EQUIPO TRANSPORTE 55,260.20          01/09/2011 5671

3250 FINANCIERA  BAJIO, S.A. DE C.V. FBA000223D36 ARRENDAMIENTO EQUIPO TRANSPORTE 154,487.28        01/09/2011 5672

3250 FINANCIERA  BAJIO, S.A. DE C.V. FBA000223D36 ARRENDAMIENTO EQUIPO TRANSPORTE 98,613.00          01/09/2011 5673

3250 FINANCIERA  BAJIO, S.A. DE C.V. FBA000223D36 ARRENDAMIENTO EQUIPO TRANSPORTE 117,893.00        01/09/2011 5674

3250 FINANCIERA  BAJIO, S.A. DE C.V. FBA000223D36 ARRENDAMIENTO EQUIPO TRANSPORTE 43,314.72          01/09/2011 5675

6160 FLOTA CONSTRUCTORA SA DE CV FCO840430S11 OTRAS CONSTRUCCIONES DE IGENIERIA CIVIL U OBRA PES 817,579.14        13/05/2011 4463

3550 SEGUROS BANORTE GENERALI SA DE CV SBG971124PI2 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 3,564.00           17/03/2011 4182

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 13,720.00          14/09/2011 14559

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 14,323.00          14/09/2011 14560

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 18,700.00          14/09/2011 14561

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 1,880.00           14/09/2011 14562

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 23,538.00          14/09/2011 14556

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 22,682.00          14/09/2011 14557

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 18,457.00          14/09/2011 14558

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 36,686.00          14/09/2011 14549

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 21,839.00          14/09/2011 14553

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 37,177.00          14/09/2011 14554

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 14,065.00          14/09/2011 14546

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 22,764.00          14/09/2011 14547

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 16,751.00          14/09/2011 14548

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 18,668.99          14/09/2011 14544

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 19,342.00          14/09/2011 14545

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 2,538.01           14/09/2011 14550

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 10,304.01          14/09/2011 14535

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 34,879.01          14/09/2011 14539

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 27,826.01          14/09/2011 14540

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 77,112.04          14/09/2011 14541

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 799.99              14/09/2011 14566

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 9,222.00           14/09/2011 14534

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 18,815.01          14/09/2011 14563

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 8,582.00           14/09/2011 14564

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 12,192.00          14/09/2011 14565

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 5,015.00           14/09/2011 14551

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 3,529.00           14/09/2011 14555



3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 5,817.99           14/09/2011 14537

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 6,981.99           14/09/2011 14536

3390 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA SA DE CV CRE0004265E3 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TÉCNICOS IN 1,088.02           14/09/2011 14567

4410 VILLALOBOS GOMEZ MONICA GRISELDA VIGM710507EW0 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 138,704.33        15/09/2011 228

4410 BATAS BOTAS Y UNIFORMES INDUSTRIALES SA DE CV BBU900227940 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 319,132.22        15/09/2011 767

4410 MARTINEZ ALVARADO MA DEL CARMEN MAAC670616IA6 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 77,665.55          12/09/2011 242

4410 MAKARA SA DE CV MAK0010117T3 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 222,620.60        15/09/2011 184

220 ALFRA INGENIEROS S.A. DE C.V. AIN921130L47

CONSTRUCCION DE CIMENTACION, APOYOS, ESTRIBOS 

ESTRUCTURA Y SUPERFICIE DE RODAMIENTO PARA LA 

INCORPORACON DE ESTRUCTURA DE INGRESO AL RETORNO 

AEROPUERTO SUR 673,947.26 01/09/2011 3379

220 ALFRA INGENIEROS S.A. DE C.V. AIN921130L47

ADECUACION DE LA VIALIDAD EN PROLONGACION COLON DE 

RAMON CORONA A AVENIDA LOPEZ MATEOS. 930,019.39        23/08/2011 3372

220 CONSTRUCTORA IKAL, S.A. DE C.V. CLK870112MUO

CONSTRUCCION DE RAMPAS INGRESOS AL RETORNO 

AEROPUERTO 750,456.94        26/07/2011 2448

220 GAMA CONSTRUCTORES Y ASOCIADOS S.A. DE C. V. GCA010529EU7

CONSTRUCCION DE LA CIMENTACION APOYOS,ESTRIBOS,ETC. 

AEROPUERTO SUR 1,848,097.91     09/08/2011 18

220 CONSTRUCCIONES VTR 3 SA DE CV CVT0003099S3

CONSTRUCCION DE LAS OBRAS ELECTRICAS Y ALUMBRADO 

PUBLICO RETORNO AEROPUERTO SUR 40,240.18          25/07/2011 1810

220

CIE CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA Y 

EDIFICACION S. DE R.L. DE C.V. CCI080418IH5

MEJORAMIENTO DE LA VIALIDA DE LA CALLE NIÑO OBRERO EN 

SANTA CRUZ DE LA LOMA, 238,778.44        01/09/2011 874

220 CONSTRUCCIONES VTR 3 SA DE CV CVT0003099S3

CONSTRUCCION DE OBRAS PUBLICAS Y ALUMBRADO PUBLICO 

RETORNO AEROPUERTO SUR 277,528.43        25/08/2011 1817

220 PLANEACION CONSTRUCTIVA SA DE CV PCO821211BT2

CONSTRUCCION DE RAMPAS INGRESOS AL RETORNO 

AEROPUERTO 20,649.91          09/09/2011 237

220 NEGOCIOS Y ESTRATEGIAS ELITE SC NEE080826JC9

ELABORACION DEL MANUAL Y SU REGLAMENTO DEL SERVICIO 

PROFECIONAL DE CARRERA DE LA DIRECCION GENERAL DE 

SEGURIDAD PUBLICA 300,000.00        27/05/2011 3815

220 OBRAS CIVILES ESPECIALIZADAS, S.A. DE C.V. OCE9409195Y7

ADECUACION  DE LA VIALIDAD EN PROLONGACION COLON EN 

SAN AGUSTIN 1,355,746.62     26/08/2011 36

220 EDIFICACIONES ESTRUCTURALES COBAY, S.A. DE C.V. EEC9909173A7

ADECUACION  VIALIDAD EN PROLONGACION COLON DE RAMON 

CORONA A LOPEZ MATEOS 1,082,562.09     05/09/2011 22

67,305,442.53$ 


